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KYRKBLADET
  Välkommen till våra kyrkor! 
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Känner du igen detta? 
En fattig familj har kommit till trakten. De fryser och letar 
efter husrum. Kvinnan ska snart föda. Hon har ont och 
situationen är desperat. De är främlingar och beroende av 
människors hjälpsamhet. Och de oroar sig för sitt barns hälsa 
och framtid. Känner du igen detta? Ja visst, det är ju berät-

telsen i julevangeliet om hur Josef och Maria kommer till Betlehem och där måste föda sitt 
barn, Guds son, i ett stall. Eller, har jag fel? Kanske var det något annat du först kom att 
tänka på? Var det kanske de fattiga smålänningar som reste till Nordamerika för att komma 
bort från fattigdomen och få en framtid i ett nytt land? Eller tänkte du på de fattiga som 
flyr i små båtar över Medelhavet och med lite tur hamnar i överfulla flyktingläger? Eller 
tänkte du på EU-migranterna som tigger utanför din egen butik? De som kommer från 
länder där de knappt har tak över huvudet och mat för dagen, som saknar trygghet och 
söker en bättre framtid för sina barn? 

Så underligt det är att julens budskap alltid är så aktuellt och så påträngande. Det går 
liksom inte att stänga sin dörr och bara fira jul. Det går inte att stänga sitt hjärta när Gud 
kommer nära. Det är som att varje jul ska något nytt födas inom oss, och också mitt ibland 
oss: att vi i varje medmänniska ser Gud, en annorlunda Gud som behöver vår mänsklighet.
I julevangeliet läser vi att det inte fanns plats för Maria och Josef i härbärget. Antagligen 
för att man inte ville ge plats åt dem, åt ännu fler behövande. Också detta känner vi tydligt 
igen idag. Många vill sätta en gräns för medmänskligheten och helst sätta den vid Sveriges 
gränser. Som kristen menar jag att gränsen bara kan finnas i mitt eget hjärta. Gud kom inte 
till världen för att rädda ett särskilt land eller folk. Att vara kristen handlar därför inte bara 
om att tro på Gud, utan samtidigt tro på att Gud tror på varje människa. Och att tro att det 
alltid finns lösningar, för någon kom ju faktiskt på att stallet kunde fungera som tillfälligt BB! 

Kyrkan är både en lokal och världsvid rörelse av gränslös medmänsklighet. I gudstjänsten 
får vi öppna våra hjärtan och ta emot Guds goda gåvor: Guds kärlek och nåd. Men det är 
också gåvor som ska förändra oss och få oss själva att ge samma sak till varandra. Genom 
kollekten har vi möjlighet att omvandla pengar till praktisk kärlek och låta hoppet födas hos 
människor ute i världen. Kyrkans stora julinsamling har temat ”Låt fler få fylla fem” och är 
ett direkt stöd till de små barnen i södra Afrika som föds in i fattigdom. 
Men fattigdomen är också alltmer gränslös. Den finns mitt ibland oss och den är tyvärr här 
för att stanna. Den som själv knappt har pengar för att ha lite extra fint och gott vid julen 
vet redan att det viktigaste är att dela det lilla man har. Och hur viktigt det är att det finns 
människor i ens närhet som inte stänger sitt hjärta.  
 
God jul!

Anders Lindow
kyrkoherde
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Temakvällar om våldet mot kvinnor 

	 	

Vi har under hösten haft ett antal tematräf-
far under temat våld mot kvinnor. En av dessa 
träffar var en kurs i feministiskt självförsvar. 
Feministiskt självförsvar är en typ av självförsvar 
som är utformat av kvinnor, för kvinnor. Det 
feministiska självförsvaret handlar om att skaffa 
en handlingsberedskap inför det våld och de 
(sexuella) kränkningar som tjejer och kvinnor 
ofta utsätts för av killar och män. Kvällen bestod 
av både samtal och en del praktiska övningar.

Polisens arbete 
Jan Aschan som är brottsoffersamordnare berättade om polisens 
arbete i Kronoberg för att följa upp anmälningar om våld. Polisen 
har idag ett mycket effektivt arbete och en stor kännedom om kvin-
nors utsatthet. Utsatta kvinnor får verkligen god hjälp om de gör en 
anmälan. Den som känner sig kränkt eller utsatt kan med förtroende 
vända sig direkt till Jan för ett första samtal. 
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Bilder från verksamheten

Här är alla som firades på höstens födelsedagskalas i Lyktan.

Födelsedagskalaset höst 2014

Kontraktsdagen Modevisningen
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I våra barn & ungdomsgrup-
per pratade vi om Alla hel-
gons dag och dess innebörd.  
Tillsammans samtalade vi 
om vad som sker efter livet 
här på jorden. Utifrån sina 
tankar skapade sedan barnen 
& ungdomarna fantastiska 
teckningar, tavlor och ljus-
lyktor...

Konstnären Michaela 
Ivarsdotter på plats.

Dopträdet

Missionsauktion i Blädinge

Allhelgona

Sopplunch

Utedag i Skeppshult

Utedag i Skeppshult anordnades på Höstlovet... En 
dag fylld med tipspromenad, lunch ute, pyssel, lek, 
bus & spöksök...
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 Kyrkbil 
När det annonseras kyrkbil innebär det:
Den som vill resa beställer själv bil hos 
Vislanda Taxi 0472-301 23. Helst dagen 
innan men senast 1,5 tim innan samma 
dag. Inom Vislanda finns fasta håll- 
platser, som meddelas vid beställning. 
Utanför Vislanda, t. ex Lindås, och i 
Blädinge, hämtas vid bostaden. Kyrkbil 
är gratis.

Döpta
Vi välkomnar Elly Brundin, 
Jenna Edlund Berg, Hilding Magnusson, 
Nina Stark, Alvin Ortvall, 
Linnéa Mattson, Lovisa Mattson, 
Clara Lindsten och Meja Berggren in i 
Guds stora familj och i våra församling-
ars gemenskap.

Guds mötesplatser
(B=Blädinge Kyrka  V=Vislanda Kyrka)

December
 
21	 Fjärde söndagen i Advent
	 V 14.00 Gudstjänst. (AF) 

24	 Julafton
	 B 11.00 Samling vid krubban. (AF)
	 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden. (AL)
	 V 17.00 Samling vid granen, 
	 Dackehallen. (JH)
	 V 23.30 Midnattsmässa. (AF) Fackeltåg 	
	 från Dackehallen 22.45.

25	 Juldagen 
	 V 06.00 Julotta. (AL) OBS tiden.
	 B 08.00 Julotta. (AL)

26	 Annandag jul 
	 B 14.00 Gudstjänst. (AF) Kören Rösträtt. 

28	 Söndagen efter jul 
	 V 10.00 Mässa. (AL)

31	 Nyårsafton
	 V 14.00 Gudstjänst, Björkliden. (AF)
	 V 16.00 Musikgudstjänst. (AF)

Januari

1	 Nyårsdagen 
	 V 10.00 Gudstjänst. (AL)

4 	 Söndagen efter Nyår
	 B 10.00 Gudstjänst. (AF)

	

6	 Trettondedag jul  
	 V 14.00 Mässa. (AL) Grötfest i Lyktan.

	 Kyrkbil.

8	 Torsdag 
	 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)

11	 Första söndagen efter Trettondedagen 
	 V 10.00 Gudstjänst. (AF)

	
18	 Andra söndagen efter Trettondedagen
	 B 10.00 Mässa. (EJ)
	 V 14.00 Mässa. (EJ)

20	 Tisdag
	 V 09.30 Vardagsgudstjänst. 

	
22	 Torsdag 
	 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden. (EJ)
	 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (EJ)

25 	Tredje söndagen efter Trettondedagen 
	V 10.00 Gudstjänst. (EJ) Kyrkbil. 

	
27	 Tisdag
	 V 09.30 Vardagsgudstjänst. 

29	 Torsdag 
	 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (EJ)

Februari

1	 Septuagesima 
	 B 10.00 Mässa. (AL)

	 V 14.00 Gudstjänst. (AL) Kyrkbil. 
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3	 Tisdag 
	 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

5	 Torsdag 
	 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)
	 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

8	 Kyndelsmässodagen 	
	V 10.00 Mässa för stora och små. 

	 (AF) Dopfest med invigning av dopträdet. 	
	 Kyrkbil. 
	 B 18.00 Ljusandakt. (AF) Kyrkokören. 

10	 Tisdag 
	 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

12	 Torsdag 
	 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AL) Semlor. 

15	 Fastlagssöndagen 	
	 V 14.00 Temagudstjänst.(AL) Semlor. 

	
18	 Askonsdagen 
	 V 18.00 Mässa. (AL)

19	 Torsdag 
	 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden. (AL)

22	 Första söndagen i Fastan 	
	 V 10.00 Mässa.(AF) 
	 B 14.00 Gudstjänst. (AF)

24	 Tisdag 
	 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

26	 Torsdag 
	 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

Mars

1	 Andra söndagen i Fastan
	 V 10.00 Gudstjänst.(AL) 
	 B 14.00 Mässa. (AL)

3	 Tisdag 
	 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

4	 Onsdag
	 V 18.30 Passionsandakt, Lyktan.

5	 Torsdag 
	 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AF)
	 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AL)

   
8	 Tredje söndagen i Fastan
	 V 14.00 Gudstjänst. (AF) 
	 Michael Andersson, musiker.

10	 Tisdag 
	 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

12	 Torsdag 
	 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

15  	Midfastosöndagen
	 B 10.00 Mässa för stora och små.(AL) 

	 Dopfest. Kyrkbil. 
	 V 14.00 Temagudstjänst ”Beatles”. (AF) 

	 En gudstjänst med musik av Beatles som 	
	 framförs av körerna från Vislanda-Blädinge 	
	 och Virestad. Brödförsäljning. Kyrkbil.

17	 Tisdag
	 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

18	 Onsdag
	 V 18.30 Passionsandakt, Lyktan. 

19	 Torsdag
	 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden.
	 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

22	 Jungfru Marie bebådelsedag 
	 B 10.00 Mässa. (AF) Våfflor. 
	 V 14.00 Gudstjänst. (AF) 
	 Christina Elmersson, solist. 
	 Mottagande av ikon. Våfflor. 

24	 Tisdag
	 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

29	 Palmsöndagen
	V 10.00 Mässa. (AL) Kyrkbil. 

AF: Annesophie Färdigh   
AL: Anders Lindow
EJ: Erland Johansson
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Vi har en bra verksamhet i pastoratet!
Verksamheten inom Vislanda-Blädinge pastorat är idag omfattande och väl 
fungerande. Här är några exempel från några av våra verksamhetsprogram:

Program Medvandrare: Inom programmet bedrivs olika former av diakoni. Här 
ingår t ex hembesök hos äldre, regelbundna besök och aktiviteter på Björkliden, 
besök på arbetsplatser för att möta människor mitt i livet, följa särskilt utsatta 
gruppers situation och erbjuda kyrkans stöd. Vi erbjuder också servering, guds-
tjänster och andra tjänster till deltagarna i de stora festivalerna sommartid på 
Tyrolen.
  
Program Guds mötesplatser: Här ingår gudstjänstlivet och kyrkomusiken med 
vuxenkörer och barnkör, söndagsgudstjänster, särskilda temagudstjänster, var-
dagsgudstjänster, friluftsgudstjänster, musikgudstjänster och även alla kyrkliga 
handlingar såsom dop, vigslar, begravningar, konfirmation.

Program Växa i tro: Inom detta program bedrivs undervisning och gemenskap 
för barn och unga. Inom pastoratet bedrivs en omfattande barnverksamhet. Hit 
hör också konfirmandarbetet, ledarskola och en ungdomsgrupp. I pastoratet 
konfirmeras 70-75 % av alla ungdomar i de senaste årsklasserna.

Program Vuxenvägen: Detta program innehåller kyrkans uppgift att bedriva un-
dervisning och gemenskap bland vuxna (18 år och äldre). Exempel på verksamhe-
ter inom detta program är födelsedagskalas för de äldsta, soppluncher i Lyktan, 
träffpunkten på torsdagar i Blädinge, föräldramöten och olika temakvällar.

Program Världens kyrka: Pastoratet deltar aktivt i Svenska kyrkans arbete för 
internationell diakoni och mission. Pastoratets internationella grupp och Sykret-
sen bedriver olika verksamheter i syfte att genom insamlade medel kunna stödja 
utsatta människor i andra länder. Särskilt engagerar sig pastoratet i Litauenhjäl-
pen och arbetet för kvinnors rättigheter inom den lutherska kyrkan i Costa Rica. 
Vi har också en försäljning av Fairtrade-varor och arbetar med konkreta mål för 
att förbättra miljön.

Program Sommarkyrkan: Under perioden juni-augusti anordnas café, musik-
gudstjänster och olika aktiviteter för alla åldrar i både Blädinge och Vislanda.

Särskilt glädjande är att tillströmningen av barn och föräldrar till barnverksam-
heten är stor. I nuläget bedrivs öppen förskola tre gånger i veckan med i genom-
snitt 85 deltagare per vecka. I åldrarna 6-12 år samlas varje vecka ca 65 barn. Ett 
annat glädjande exempel är torsdagsträffarna i Blädinge församlingshem vilka är 
välbesökta och uppskattade.
Verksamheten bedrivs av pastoratets mycket kompetenta och engagerade per-
sonal. Men därtill kommer trogna och engagerade frivilliga krafter. I nuläget är 
84 personer engagerade i pastoratet med olika uppgifter och på frivilligbasis. 
Sammanfattningsvis kan sägas att hela verksamheten inom Vislanda-Blädinge 
pastorat är omfattande, i god ordning och av god kvalitet. 
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Nytt från våra kyrkogårdar 
Nu är föryngringsbeskärningen 
av häckarna igång på Vislanda 
kyrkogård, och om vädret tillåter 
ska det blir färdigt under vin-
tern. Sen får häckarna växa upp 
under ungefär ett års tid innan 
vi klipper ned dem en bit för att 
få nya grönare häckar.
Vi ska slutföra arbetet med 
slänten och sätta träd och där-
med är vi färdiga med den och 
får en allé framför bårhuset på 
Vislanda kyrkogård under våren/
sommaren 2015.

Pastoratets fastigheter är i gott skick. De åtgärder i form av underhåll som 
behöver göras finns med i planeringen för 2015. Även pastoratets båda kyrkor 
är i gott skick och kyrkogårdarna i god ordning. Flera stora underhållsarbeten är 
genomförda de senaste åren och behövliga underhållsarbeten t ex klockringning 
och tornur ligger med i planeringen för 2015. Därutöver pågår planeringsarbeten 
för en något större förändring av kyrkorummet i Vislanda kyrka. Den blir dock 
inte aktuell förrän tidigast 2016.
Finansieringen av begravningsverksamheten sker genom en begravningsavgift som 
alla skattskyldiga betalar och församlingsverksamheten drivs till största delen av 
en kyrkoavgift som medlemmar i Svenska kyrkan betalar. Dessa båda avgifter höjs 
något fr. o m 2015, begravningsavgiften med 5 öre och kyrkoavgiften med 10 
öre. Avgifterna blir efter höjningen i nivå med jämförbara pastorat i Kronobergs 
län. 

Kjell Magnusson
Ordförande i Kyrkorådet för Vislanda och Blädinge församlingar

I Blädinge har äntligen muren i askgravlunden kommit på 
plats och vi jobbar nu på att ta fram en ny anordning till 
att sätta namnskyltarna på samt att kunna 
sätta blommor och ljus. Vi ska även tjära 
taken på kyrkobyggnaderna i Blädinge.
Tänk på att om en person som är gravrätts-
innehavare avlider ska en ny person vara 
utsedd till gravrättsinnehavare inom 
6 månader.

Klar!

På gång
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Våra unga ledare har ordet                                
I Vislanda och Blädinge församling finns 
det en plats för oss som har konfirmerat 
oss och det är tyvärr inte en självklarhet på 
andra ställen. Vi är några ungdomar från 
ungdomsgruppen som vill dela med oss 
av vad kyrkan betyder för oss och varför vi 
väljer att stanna kvar. 

Emilia Johansson är idag konfirmandle-
dare. När hon först kom till kyrkan så var 
hon väldigt negativt inställd till kyrkan tan-
karna gick: Kyrkan åh så töntigt! Men allt eftersom tiden gick hittade hon sin tro, 
i Vislanda blev det tydligt för henne att hon var välkommen och hon var älskad av 
Gud. Idag känner hon att Gud är en av hennes bästa vänner och att hon är glad 
och tacksam över all kärlek och gemenskap hon har fått tack vare kyrkan. 

Louise Karlsson har kyrkan i Vislanda att tacka för mycket, hon är idag konfir-
mandledare för andra året och hon känner att hennes tro har vuxit mycket under 
resans gång och hon hade aldrig kunnat tro det för bara några år sedan. Kyrkan 
och alla underbara människor som hon har träffat har haft stor inverkan på hur 
hon är idag och det har hjälpt henne väldigt mycket i livet. 

Olivia Engström konfirmerade sig innan sommaren, hon älskade tiden som konfir-
mand i Vislanda, att åka på läger och ha läshelger tillsammans var underbart. Hon 
kände då att hon ville uppleva detta på något annat sätt så hon valde att stanna 
kvar i Vislanda som konfirmandassistent och hon tycker att det är så kul och så 
skönt att komma till församlingshemmet för där känner hon sig välkommen och 
trygg, all stress bara försvinner och man kan bara vara den man är, man får många 
kramar och aldrig några onda blickar och det gör att hon trivs så bra i Vislanda. 

Sedan har vi mig, Malin Wiklund, när jag fick frågan om jag ville vara konfir-
mandledare i Vislanda förra året så blev jag väldigt glad, men samtidigt lite orolig, 
hur kommer församlingen se på det, alla som jobbar? Här kommer jag som egent-
ligen tillhör Skatelöv och ska vara ledare i Vislanda! Men min oro försvann lika fort 
som den kom, i Vislanda har jag känt mig välkommen sedan dag 1, jag har hela 
tiden känt mig uppskattad och sedd. Det känns som om jag har blivit ”adopterad” 
av Vislanda och jag känner mig som en del av församlingen. Det finns en plats 
för mig inte bara som ledare utan även som deltagare i ungdomsgruppen och det 
betyder oerhört mycket. Vislanda och Blädinge församling ser och bryr sig om ung-
domarna och vi är alla så glada över att vi får vara en del av det.
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Torsdagar i Blädinge  
Vi träffas i församlingshemmet i Blädinge på torsdagseftermiddagarna och vi har 
stickkafe varje torsdag. Det är några som stickar och andra broderar, men man be-
höver inte göra något om man inte vill utan bara prata och umgås. Vi fikar 15.00 
med hembakade kakor. Någon av våra präster är också alltid med oss.

Under hösten 2014 har några herrar också hittat till församlingshemmet. De sitter 
och pratar och tittar på gamla bilder och urklipp. Vi har också tittat på bilder vi-
sade av Anders Ring och även av Jan-Olof Samuelsson. Detta är mycket uppskattat 
och det hoppas vi återkommer. 

Vi tänker fortsätta med denna verksamhet och hoppas att fler hittar till försam-
lingshemmet för en trevlig pratstund och social samvaro. Vi försöker också hitta på 
någon aktivitet där alla kan vara med.

Vardagsgudstjänsten i kyrkan börjar kl 17.00 och den vänder sig till barnen men 
även till vuxna. Det är mycket trevligt med sång och musik. Därefter bjuds det till 
kvällsmat till självkostnadspris i församlingshemmet och dit är alla välkomna.
Pyssel för barnen från 18.00.

Alla oavsett ålder eller intresse för handarbete är hjärtligt välkomna att vara med. 
Det är riktigt trevligt tycker vi som är där varje torsdag.
Har du något bra förslag på någon aktivitet, hör gärna av dig.

Agneta Andersson
Värdinna



Vaktmästare
Håkan Jonasson______________ 411 28
Johanna Eriksson_____________300 06

Webansvarig, Malin Isenfors 
malin.isenfors@svenskakyrkan.se

Kyrkorådet för Vislanda och Blädinge 
pastorat, ordf.
Kjell Magnusson_____________303 73
Församlingsrådet i Vislanda, ordf.
Mats Nilsson________________309 82
Församlingsrådet i Blädinge, ordf. 
Vakant
	
Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge

Facebook:
/svenskakyrkan.vislanda.bladinge
E-post:
vislanda.pastorat@svenskakyrkan.se

Kontakt
Expedition tis-tors 10-12
Bland annat bokning av 
församlingshemmen

Telefon____________________ 300 07
Fax________________________ 300 14

Kyrkoherde
Anders Lindow_ ______________302 27

Komminister  
Annesophie Färdigh_ __________300 31
Kanslist
Cathrine Björkman____________300 07
Kantor
Jan Hydbring_________________304 91
Pedagog
Johanna Brandi_______________300 13

Värdinnor
Marie Lennartsson Lindstam____304 93
Agneta Andersson_____________ 410 53

341                                               293

www.kst.se

En dag om döden
En dag med det allvarliga samtalet, om 
sorg, saknad och tröst. Vi samtalar, gråter, 
skrattar, blir allvarliga och arga. Ja, de 
känslor du har är helt ok. Detta blir en 
dag då vi yogar, äter gott och hälsosamt, 
mediterar, är i tystnaden och firar mässa 
tillsammans.  
Du deltar på det sätt som är bekvämt för 
dig. Välkommen den 14 mars 08.00-16.00 
i Lyktan, Vislanda församlingshem. Ledare 
är systrarna Linda Wikström, yogalärare & 
Annesophie Färdigh, präst.Anmälan senast 
10 mars till: 
annesophie.fardigh@svenskakyrkan.se
Meddela gärna om du har någon matallergi. 
Kostnaden är 550 kr och inbetalas till bg 
5785-4523.


